

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟอรัท คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 จำนวน 77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับผลประกอบการของงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 61 ล้านบาท โดยเป็นผลมาจาก

1. บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย บริการ และรับเหมาโครงการ จำนวน 996 ล้านบาท ลดลงจำนวน 533 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรายได้ของงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุมาจาก
 - 1.1 รายได้จากธุรกิจผลิตและประกอบชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ลดลงจำนวน 710 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของคำสั่งผลิตของบริษัท เวสเทิร์น ดิจิตอล (ประเทศไทย) จำกัด และไม่มีคำสั่งผลิตจากลูกค้ารายดังกล่าวตั้งแต่วันที่สิ้นเดือนกรกฎาคม 2556 เป็นต้นไป
 - 1.2 รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมลดลงจำนวน 33 ล้านบาท เนื่องจากงาน โครงการติดตั้งอุปกรณ์ชุมสาย Multi Service Access Node (MSAN) อุปกรณ์ WDM และบริการอื่นที่เกี่ยวข้อง ที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2556 ประกอบกับ ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน ยังไม่มีงาน โครงการขนาดใหญ่ใหม่ๆ เกิดขึ้น
 - 1.3 รายได้จากธุรกิจเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้นจำนวน 141 ล้านบาท เนื่องจากงาน โครงการติดตั้งระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) และอุปกรณ์อื่นที่เกี่ยวข้อง ซึ่งบางโครงการได้ดำเนินการแล้วเสร็จในระหว่างไตรมาสที่ 3 ของปี 2556
 - 1.4 รายได้จากธุรกิจให้บริการรายย่อยเพิ่มขึ้นจำนวน 69 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่าบริการเติมเงินมือถือผ่านตู้เติมเงินอัตโนมัติของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดยยอดเติมเงินสะสมผ่านตู้เติมเงินของบริษัทย่อยงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 มีจำนวน 1,920 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 831 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับยอดเติมเงินสะสมของงวดเดียวกันของปีก่อน

2. บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 269 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 24 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นจากธุรกิจเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องและธุรกิจให้บริการรายย่อยที่เพิ่มขึ้น ชดเชยกับการลดลงของกำไรขั้นต้นของธุรกิจผลิตและประกอบชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ และธุรกิจโทรคมนาคม ซึ่งสอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้ตามที่ได้อธิบายไว้ในข้อ 1

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงประมาณการเกี่ยวกับอายุการให้ประโยชน์ของเครื่องจักรและอุปกรณ์จาก 5 ปี เป็น 8 ปี และ 10 ปี เพื่อให้สอดคล้องกับประโยชน์ที่บริษัทและบริษัทย่อยคาดว่าจะได้รับจากการใช้งานสินทรัพย์ดังกล่าว โดยการเปลี่ยนแปลงประมาณการดังกล่าว บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้วิธีเปลี่ยนทันที ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงประมาณการดังกล่าวทำให้กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556 เพิ่มขึ้นจำนวน 12 ล้านบาท

3. ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจำนวน 8 ล้านบาท เป็นผลมาจากการชำระคืนเงินกู้หมุนเวียนสำหรับงานโครงการที่แล้วเสร็จและเก็บเงินได้ ตลอดจนการผ่อนชำระเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญากู้ยืม
4. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจำนวน 8 ล้านบาท เป็นผลการจากการนำมามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ และสอดคล้องกับกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรินทร์ แจ่มนารี)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน